

E.M. C. 2014

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI

SAĞLIK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

(Tıpta Uzmanlık Kurulu)

Bakanlığı'nızca 2010 yılından itibaren yürütülen anadal ve yandal müfredat oluşturma programlarının hazırlanmasında görevli olarak Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anadalının tüm TUKMOS komisyonlarında görev yapan üyelerden biriyim.

Anadal eğitim süresinin 4 yıl ile sınırlı olması nedeniyle komisyon görevimiz sırasında özellikle müfredatımızda yer alan uygulamaların yerleştirilmesinde sıkıntı yaşamış bulunuyoruz. Bu nedenle aşağıdaki görüşlerimizin TUK tarafından dikkate alınmasını sonraki eğitim sürecindeki kaliteyi ve verimi artırması yönünden yansıtmayı görev olarak görüyorum.

1. Anadal müfredatının hazırlanmasında 4 yıllık eğitim süresinin bu dalın hem yeni oluşturulan yan dallara katkısı hem de ileri teknolojilere uyulmada yer almasına çok yatkın olması nedeniyle müfredata dahil edilemeyen uygulama-girişimlerin uygulanabilir hale getirilmesi yönünden anadal eğitiminde 12 aylık bir ek süre artırımına gereksinim vardır. Bu sorunun da TUK mevzuatı kapsamında ve sürenin yetki içinde (eğitim süremiz olan 48 aylık süre için %30 artırma olabilecek **18 aylık sürenin**) **12 aylık süre artırımıyla yerine getirilebileceğini** düşünmekteyim. Örnek olarak Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon ile Ortopedi ve Travmatoloji uzmanlarına tanınan 4 yıllık Spor Hekimliği anadal dal eğitiminin 2 yıl şeklinde uygulanır olması gösterilebilir.
2. Anesteziyoloji ve Reanimasyon anadal müfredatında yer verdiğimiz 12 aylık yoğun bakım ile ilgili müfredat içeriği, anadalımızın içeriğinde yer alan ve içeriği anadalımızla ilişkili temel bilgilerin yer aldığı ve içeriğin özellikle ilk yılındaki müfredatı yönünden de değerlendirildiğinde bu dönem içinde anadal asistanlarına öğretilen müfredatın bir yerde (ilaç, malzeme, cihaz ve diğer donanım yönüyle) yoğun bakım yan dalının eğitimindeki temel bilgileri oluşturduğu, bunun üzerine 12 aylık yoğun bakım servisi eğitiminin eklendiği dikkate alındığında anadal eğitiminde yoğun bakım eğitiminin belirtilenden daha fazla süre aldığı ve yoğun bakım eğitiminin yandal müfredatının da büyük kısmını bünyesinde barındırdığı görülecektir. Bu nedenle **yandal eğitimi yapacak Anesteziyoloji ve Reanimasyon uzmanlarına yalnızca 12 aylık bir yandal eğitiminin uygun olacağını** düşünmekteyim. Dünyada bu sürenin Anesteziyologlar için uygulanır süresinin bu sürenin çok altında ve çok üstünde olmak üzere büyük bir değişim gösterdiği de dikkate alınmalıdır.

02 Mayıs 2014

Sağ. Hiz.

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - YÖNETİM  
HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - GENEL  
EVRAK GELEN SERVİSİ

02.05.2014 14:48 - 2014.5053.2.64989



00003120631

00003120631

*[Handwritten signature]*

3. Anesteziyoloji ve Reanimasyon anadal adının içinde yer aldığımız Avrupa ülkelerinde coğrafi yapıya göre farklılık gösterdiği buna örnek olarak; kıta Avrupa'sında güneye inildiğinde İtalya'da "rianimazione", Fransa'da "reanimation", İspanya'da "reanimacion" ... gibi olmasına rağmen orta ve kuzeye doğru gidildiğinde "intensive care" olarak tanımlandığı görülecektir. Bunun nedenine bakıldığında güneyde yoğun bakım olayında "kardiyak olayların", kuzeye gidildikçe "solunumsal olayların" görev tanımında belirleyiciliğinin daha fazla yer almasındandır. Ülkemizde ise bilinen ve kabul gören terminoloji halkın da anlayacağı şekilde yoğun bakım olmuş ve daha çok servisler bu terim ile anılarak dizayn edilmişlerdir. Bu nedenle **anadal adımızın Anesteziyoloji ve Reanimasyon yerine "Anesteziyoloji ve Yoğun Bakım" şeklinde yeniden oluşturulmasında yarar ve kavram kolaylığı yaratacağını düşünüyorum.**

Yukarıda anadalımızla ilgili müfredat içeriği, yan dal eğitimi ve anadal adıyla ilgili görüşlerimizin dikkate alınması ümidiyle komisyonunuzun değerlendirmesine arz ediyorum. Saygılarımla.30.04.2014



Prof. Dr. Ömer Lütfi ERHAN

Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anadal

TUKMOS Üyesi

Fırat Ü. Tıp Fak. Öğretim üyesi/Elazığ